refiere el artículo 189, quinto párrafo, fracción IV de la Ley del Impuesto sobre la Renta, 
cuyos montos corresponden a Estímulo Fiscal a Proyectos de Inversión en la 
Producción y Distribución Cinematográfica Nacional (EFICINE) a que se refiere el 
artículo 189, quinto párrafo, fracción II de la LISR, $649,908,367.90 (Seiscientos 
cuarenta y nueve millones novecientos ocho mil trescientos sesenta y siete pesos 
90/100 M.N.) para los proyectos de inversión en la producción cinematográfica 
nacional y $49,756,575.84 (Cuarenta y nueve millones setecientos cincuenta y seis 
mil quinientos setenta y cinco pesos 84/100 M.N.) para los proyectos de inversión en 
la distribución cinematográfica nacional. 

Fuente: 
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5750393&fecha=27/02/2025#gsc.t
ab=0 

Secretaría de Hacienda y Crédito Público. 

El pasado 27 de febrero, la SHCP publicó Acuerdo del Comité Interinstitucional para

[...]

Ejecución Instrumental y Vocal de la Música de Concierto y Jazz por el que se da a 
conocer la distribución del monto otorgado durante el ejercicio fiscal de 2024 por 
concepto del estímulo fiscal a que se refiere el artículo 190, cuarto párrafo, fracción III 
de la Ley del Impuesto sobre la Renta, el cual ascendió $194,691,344.76 (Ciento 
noventa y cuatro millones seiscientos noventa y un mil trescientos cuarenta y cuatro 
76/100 M.N.)(1) por concepto del Estímulo Fiscal a Proyectos de Inversión en la 
Producción Teatral Nacional; en la Edición y Publicación de Obras Literarias 
Nacionales; de Artes Visuales; Danza; Música en los Campos específicos de Dirección 
de Orquesta, Ejecución Instrumental y Vocal de la Música de Concierto y Jazz